Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Региональный центр Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)»)
ул. Г.Саввина, д.1, с. Чапаево, МР «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562

E-mail: forum_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru

П Р И К А З

«30» августа 2023 г.                                        01-02/400-1

О проведении открытого республиканского турнира по вольной

борьбе среди юношей 7-9 классов, на призы заслуженного мастера

спорта СССР Василия Николаевича Гоголева

Во исполнении дорожной карты (плана мероприятий) Регионального

центра выявления  и поддержки одаренных детей Республики Саха(Якутия),

приказываю:

1. Утвердить положение Первенства РС (Я) по вольной борьбе среди

юношей 7-9 классов.

2. Назначить ГБУ РС (Я) «Республиканский центр подготовки

спортивного резерва» (Варламов М.И.) организатором проведения

Первенства РС (Я) по вольной борьбе среди юношей 7-9 классов.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по

НМР Яковлеву А.В.

Ректор              Павлов В.К.

about:blank

Приложение к приказу

МАН РС(Я) №_01-02/400-1______

от «_30_» августа 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

открытого республиканского турнира по вольной борьбе

среди юношей 7-9 классов, на призы заслуженного мастера спорта СССР

Василия Николаевича Гоголева

I. Цели и задачи

- пропаганда и популяризация вольной борьбы в РС (Я);

- отбор в резервный состав сборной команды РС (Я)

- повышение спортивного мастерства и выполнение спортивных разрядов;

- один из этапов отбора в сборную команду РС (Я) к VIII-м летним МСИ «Дети

Азии».

II. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся с 13 по 15 сентября 2023 г., в МФСК им. А.И. Федотова

по адресу, с. Чурапча, ул. Ленина, 46. Взвешивание проводится в зале борьбы ФГБОУ ВО

«ЧГИФКиС»:

III. Общее руководство

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется

Министерством по физической культуре и спорт Республики Саха (Якутия).

Непосредственное проведение осуществляет ГБУ РС (Я) «РЦПСР» и главная судейская

коллегия.

IV. Участники

К соревнованиям допускаются юноши 7-9 классов, прошедшие мандатную

комиссию с паспортом или свидетельством о рождении, заверенной печатью директора

или руководителя). Турнир носит личный характер. Соревнования проводятся по

действующим международным правилам UWW.

V. Финансовые расходы

Расходы за проезд участников, суточные в пути, питание и проживание,

транспортировка участников в период соревнований несут командирующие

организации.  Наградные атрибутики, призы и судейство за счет Министерство по

физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия).

VI. Награждение

Победители и призеры награждаются медалями, грамотами и специальными

призами.

VII. Заявки

             Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются до  08 сентября

2023 г. Ответственный Мухин А. И., контактный телефон: 89245680311

VIII. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Место проведения соревнований должно отвечать требованиям соответствующих

нормативных правовых актов, действующих на территории РФ по обеспечению

общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

Ответственность за соблюдение правил безопасности по перевозке участников

турнира несет командирующая сторона (соблюдение правил приказа Министерства спорта

Республики Саха (Якутия) «Об утверждении порядка организации перевозки групп детей

автобусами» от 29 марта 2017 года №128/ОД, на основании Постановления Правительства

Российской Федерации от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил организованной

перевозки группы детей автобусами» 29 марта 2017 года).

Данное положение является официальным вызовом на турнир

	VIII. Обеспечение безопасности участников и зрителей